652
バルブ付
φ20・φ25・φ32・φ40
CKV2
小形セルシリンダ
C O N T E N T S
商品紹介� 654
シリーズ体系表� 656

●  9 オプション ：ジャバラ・最高周囲温度100℃用
●10 付属品 ：一山ナックル
〈形番表示方法〉
※ 左表の
　左→右の
　順に記入
※ 左表の左→右の
順に記入
バリエーション
CKV2 M LB 20
機種形番
25 1 T0H D
1
取付
形式
2
チューブ
内径
3
配管
ねじ
種類
5
結線
方法
7
スイッチ
形番
8
スイッチ
数
J
9
オプ
ション
I
10
付属品
6
電圧
4
スト
ローク
CKV2
CAV2・
COVP/
N2
バ
ル
ブ
付
シリンダ
スイッチ
巻末
659
回路図記号
小形セルシリンダ   複動・片ロッド形
CKV2 Series
●�チューブ内径：φ20・φ25・φ32・φ40
記号 内容
無記号 グロメットリード線（300mm）
U DIN端子
5  結線方法
記号 内容
00 基本形
LB 軸方向フート形（両側）
FA ロッド側フランジ形
TA ロッド側トラニオン形
TB ヘッド側トラニオン形
1  取付形式
取付金具は添付して出荷します。
ただし、ジャバラ付のLB、FA、TAは組付けて出荷します。

注4： 上記スイッチ形番以外のスイッチも用意しております。（カスタム品）詳細については、1457ページをご参照ください。
●�バルブ付複動シリンダ
形番表示方法
スイッチなし
（スイッチ用
磁石内蔵） 機種形番 1 2
CKV2
CKV2
機種形番
スイッチ付
（スイッチ用
磁石内蔵）
LB
LB
20
20
3
1
取付
形式
2
チューブ
内径
3
配管ねじ
種類
94 105 6
J I1U25
R JT0H I
8
スイッチ
数
9
オプション
7
スイッチ
形番
6
電圧
10
付属品
1U25
5
結線
方法
4
ストローク
CKV2
CAV2・
COVP/
N2
バ
ル
ブ
付
シリンダ
スイッチ
巻末
660
CKV2 Series
形番表示方法
記号 内容
R ロッド側1個付
H ヘッド側1個付
D 2個付
T 3個付
8  スイッチ数
注： スイッチ搭載数量は3個を上限とさせて
いただきます。

注2：取付金具の材質は、669ページをご参照ください。
注3：軸方向フート形の場合は、上表「M1-LB-※」および「M1-LBV-※」が各1セット必要になります。
取付金具形番表示方法
チューブ内径（mm）
φ20 φ25 φ32 φ40
取付金具
軸方向フート形（LB）ロッド側 M1-LB-20 M1-LB-30 M1-LB-30 M1-LB-30
軸方向フート形（LB）ヘッド側 M1-LBV-20 M1-LBV-30 M1-LBV-30 M1-LBV-40
フランジ（FA） M1-FA-20 M1-FA-30 M1-FA-30 M1-FA-30
トラニオン（TA） M1-TA-20 M1-TA-30 M1-TA-30 M1-TA-40
ヘッド側トラニオン（TB）用ボルト M1-TB-20 M1-TB-30 M1-TB-30 M1-TB-40
CKV2

● チューブ内径：φ20・φ25・φ32・φ40
● バルブ付複動シリンダ回り止め形
形番表示方法
記号 内容
1 AC100V
2 AC200V
3 DC24V
6  電圧
記号 内容
20 φ20
25 φ25
32 φ32
40 φ40
2  チューブ内径(mm)
記号 内容
無期号
M5（排気ポート）
Rc1/8（給気ポート）
NN
M5（排気ポート）
NPTねじ（給気ポート）（カスタム品）
3  配管ねじ種類
チューブ内径 ストローク 中間ストローク
φ20 5～750
1mm毎
φ25 5～750
φ32 5～750
φ40 5～750
4  ストローク(mm)
注：スイッチ付最小ストロークについては、672ページをご参照ください。
回路図記号
接
点
表示灯
特殊機能
配線
（出力）
負荷電圧（V） 負荷電流（mA） リード線 注1
AC DC AC DC ストレート L字
無
接

巻末
672
取付金具形番表示方法
注1： 取付金具について軸方向フート形ロッド側、フランジ形には取付用ナット・歯付座金、トラニオン形には取付用ナット、軸方向フート形ヘッド側には取付
用ボルトを添付します。
注2：取付金具の材質は、669ページをご参照ください。
注3：軸方向フート形の場合は、上表「M1-LB-※」および「M1-LBV-※」が各1セット必要になります。
チューブ内径（mm）
φ20 φ25 φ32 φ40
取付金具
軸方向フート形（LB）ロッド側 M1-LB-20 M1-LB-30 M1-LB-30 M1-LB-30
軸方向フート形（LB）ヘッド側 M1-LBV-20 M1-LBV-30 M1-LBV-30 M1-LBV-40
フランジ（FA） M1-FA-20 M1-FA-30 M1-FA-30 M1-FA-30
トラニオン（TA） M1-TA-20 M1-TA-30 M1-TA-30 M1-TA-40
ヘッド側トラニオン（TB）用ボルト M1-TB-20 M1-TB-30 M1-TB-30 M1-TB-40
CKV2-M Series

付
シリンダ
スイッチ
巻末
676
付属品外形寸法図
● 一山ナックル（I）
注：ピンと座金と割りピンを添付します。
● 二山ナックル（Y）
形番
適用チューブ
内径（mm）
AA CA CD CH EW KK MA MC
質量
（g）
M1-I-20 φ20 14 30 10 19 8 M8×1.0 13 10 60
M1-I-30 φ25・φ32 14 36 12 25 10 M10×1.25 16 12 110
M1-I-40 φ40 14 36 12 25 10 M12×1.5 16 12 100
形番
適用チューブ
内径（mm）
AB CA CB CD CH CL KK MB MC
質量
（g）
M1-Y-20 φ20 17 30 8 10 19 19 M8×1.0 13 10 100
M1-Y-30 φ25・φ30 20 36 10 12 25 25 M10×1.25 16 12 210
M1-Y-40 φ40 20 36 10 12 25 25 M12×1.5 16 12 200
● 二山ナックル用ピン（P）● 二山ブラケット（B2）
形番 適用チューブ内径（mm） CD MR
質量
（g）
M1-B2-20-TA φ20 8 8 130
M1-B2-30-TA φ25・φ32・φ40 10 11 150
形番
適用チューブ
内径（mm）
A D CD EL T X Y
質量
（g）
M1-P-20 φ20 37 4 10 28 1.6 10.5 18 30
M1-P-30 φ25・φ32・φ40 46 4 12 37 2.3 12.5 22 50
形番 適用チューブ内径（mm） CD
質量
（g）
M1-B3-20-TA φ20 8 370
M1-B3-30-TA φ25・φ32・φ40 10 360
形番
適用チューブ
内径（mm）
B C KK T
質量
（g）
M1-NR-20 φ20 13 15 M8×1.0 5 3
M1-NR-30 φ25・φ32 17 19.6 M10×1.25 6 7
M1-NR-40 φ40 19 21.9 M12×1.5 7 9
注1：グロメットには、ランプ、サージキラーは組込めません。
注2：DIN端子箱への結線は683ページの「端子箱配線方法」を
ご参照ください。
結線方法